СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
10.10.2024                                                                                                     №17/57-3

 30000023
с.Октябрьский Городок

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 02.12.2021 № 45/177-2 «Об утверждении Правил

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории

Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области»

В соответствии со ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области р е ш и л:

        1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области от 02.12.2021 № 45/177-2 «Об утверждении Правил благоустройства,

озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Октябрьского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области» (с изменениями от 20.04.2022 № 50/207-2, от 20.06.2023 № 69/272-2, от

11.07.2023 № 70/276-2, от 08.11.2023 № 3/16-3, от 01.08.2024 № 3/16-3) следующие

изменения:

 1.1. в статье 4 часть 4.3 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«проводить уборку придомовых территорий в следующей последовательности:

вначале убирать, а в случае гололеда и скользкости посыпать песком тротуары,

пешеходные дорожки, а затем дворовые территории;

 уборку, кроме снегоочистки, которая производится во время снегопадов,

следует проводить в режиме, в утренние или вечерние часы;

 периодичность уборки тротуаров проводиться в зависимости от

интенсивности движения пешеходов по тротуарам (от класса тротуара)».

 1.2. статью 6 дополнить частью 6.9 и 6.10 следующего содержания:

«6.9. Зимняя уборка тротуаров, пешеходных, велосипедных дорожек,

остановочных пунктов маршрутных транспортных средств и других мест общего

пользования в зависимости от интенсивности движения пешеходов не могут

превышать от 1 до 3 часов для рыхлого и талого снега,  от 12 до 24 часов - для

устранения зимней скользкости».

 «6.10. Удаление уплотненного снега в весенний период при наступлении

среднесуточной положительной температуры воздуха должно быть осуществлено в

срок не более одних суток».

 2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования нормативно-

правовых актов и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального

района Саратовской области в сети «Интернет» (раздел «Октябрьское

муниципальное образование»).

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                                          Е.В. Мазур